

प्रेस नोट

भा कृ अनु प - भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान में स्थापना दिवस समारोह के उपलक्ष्य में प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता का आयोजित

भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान का स्थापना दिवस 1 अप्रैल 2023 को आयोजित किया जा रहा है। इस उपलक्ष्य में छोटे बच्चों को पर्यावरण, मानव स्वास्थ्य और पोषण सुरक्षा के विषयों पर जागरूक करने के लिए संस्थान में विभिन्न प्रतियोगिताओं (प्रश्नोत्तरी, भाषण व चित्रकारी प्रतियोगिताओं) का आयोजन किया जा रहा है।

कार्यक्रम के शुभारंभ में डॉ रबीन्द्रनाथ पडारिया (संयुक्त निदेशक प्रसार) ने स्वागत भाषण दिया और उन्होंने अपने उद्बोधन में पूसा संस्थान की उपलब्धियों को परिलक्षित किया।

दिनांक 29.03.23 को प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता आयोजित की गई जिसमें दिल्ली स्थित विभिन्न विद्यालयों (स्प्रिंगडेल्स स्कूल, केन्द्रीय विद्यालय गोल मार्केट, डी पी एस आर के पुरम, ए ई एस स्कूल प्रसादनगर, जी बी एस एस एस पुसा, मानवस्थली स्कूल, रामजस पब्लिक स्कूल, बाल भारती स्कूल, संस्कृति स्कूल, सेंट थॉमस स्कूल, फेथ अकेडमी एवं सालवान स्कूल) के कनिष्ठ वर्ग में कक्षा 6-8 व वरिष्ठ वर्ग में कक्षा 9-12 के 99 प्रतिभागियों से अधिक विद्यार्थियों ने भाग लिया। और पीजी स्कूल, आईएआरआई के 13 छात्रों ने भाग लिया। कार्यक्रम की रूपरेखा के अनुसार प्रतिभागियों से कृषि, समसामयिक आयोजन, खेलकूद, भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान आदि से संबंधित प्रश्न पूछे गए।

कार्यक्रम का संयोजन भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान के प्रोफेसर एमएस स्वामीनाथन पुस्तकालय की डॉ. बीपी पाल आर गैलरी प्रभारी डॉ. करुणा दीक्षित, प्रभारी ने किया।

Quiz competition organized on the occasion of foundation day celebration at ICAR - Indian Agricultural Research Institute

The foundation day of the Indian Agricultural Research Institute is being organized on 1 April 2023. On this occasion, various competitions (quiz, speech and painting competitions) are being organized in the institute to make young children aware about the issues of environment, human health and nutrition security. In the beginning of the program, Dr. Rabindranath Padaria (Joint Director Extension) gave a welcome address and reflected the achievements of Pusa Institute in his speech. A painting and quiz competition was organized on 29.03.23 in which more than 99 students from various schools located in Delhi (Springdales School, Kendriya Vidyalaya Gol Market, DPS R K Puram, AES School Prasadnagar, GBSS Pusa, Manasthali School, Ramjas Public School, Bal Bharti School, Sanskriti School, St. Thomas

School, Faith Academy and Salwan School) and 13 students of PG School, IARI, New Delhi participated. According to the outline of the program, participants were asked questions related to agriculture, current events, sports, Indian Agricultural Research Institute etc.

The program was coordinated by Dr. Karuna Dikshit, In-charge Dr B.P. Pal R gallery of Prof. M.S. Swaminathan Library, Indian Agricultural Research Institute.

